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t; t hora milisen, medan dessa ej kunna att undsåttningsarmeen nu befinner 
vara vånner till arbetaren under; sig endast 16 mil från Pekin, 
strejker, utan måste i främsta rum- . alt prins Tuan och ett i oo-tal andra 
met lyda officerarnes ord. Detta högre kinesiska embetsmån flytt ur 
har vftckt stor förbittring bland mi- stade. Kineserna fly i vild panic för 
lismåmnen. europeerna öfverallt.

— Tre kineser blefvo sprängda 
i luften vid Athelmar, i det några 
illvilliga personer exploderade en 
krutladdning under huset dår de 
sutto. De sårades svårt.

— Hughes juvelerarebod i Sou-— Sir Wilfrid Laurier år f. n. på 
en tur genom Nova Scotia och öf- ris blef härom natten plundrad af 
verallt rönt ett entusiastiskt motta- inbrottstjufvar.

i Hufvudstadebref. samt
Ottawa aag. 4

Möjligheten att valen komma att 
hållas denna höst har framkallat en 
mängd kampanj literatur. Det kon
servativa partiet måste naturligtvis 
bjuda upp allt att vånda stämningen 
mot nuvarande administration och 
till den ån dan sparas ingalunda på 
uttryck. Naturligtvis spelar rege- 
gingens järnvågs politik en framstå
ende rot, ehuru man förbiser det 
arrangement, under hvilket Crows 
Xest banan bygdes och hvilket med
förde en sänkning af hvetetariffen 
af 3 cts pr. t oo Ibs., Likaledes har 
man förbisett att nåmna det rege
ringen kan gifva hvilket bolag, som 
helst rått att begagna Crows Nest 
banan och att regeringen lyckades 
tillförsäkra landet 50,000 k v. mil 
kol bårande land, hvilket kommer 
att hela tiden värka som en hämsko 
mot kolmonopol i den trakten, hva- 
rest detta material år af största 
vikt.

I
gande. '

— Generalpost måstaren har an
tagit en modell förde nya postlådor, 
afsedda för paket och korsbaod, 
som skola inom kort uppsättas i de 
större städerna.

— Kontrakten för det nya exer
cishuset i Windsor samt postkonto
ret i Pictou innehålla lönebestäm
melser för arbetarena.

— Rat Portage. "Carterers” 
pic-nic var ej så talrikt besökt i år, 
som förra gången och tre tåg voro 
nog att föra alla till Lake of the 
Woods stränder. Dagen gynnades 
al det härligaste väder. Sport och 
lustresor pågingo hela dagen. Sta
den var högtidsklådd; många skan
dinaver märktes bland pasagerarne.

I lutherska församlingen intogos 
förlideo söndag 20 medlemmar. 
Pastor Larson väntas hem i början 
på september.

Tre inbrottstjufvar häktades i 
Fort William för inbrottsstöld i Mr 
Youngs klädes butik i Rat Portage 
den 5 aug. De voro alla frän To- 
ronto.

— Smittkoppor har utbrutit i N. 
D. ej långt ifrån Manitobagrånsen. 
Dominion regeringen har genast upp
rättat karantän lör dem, som kom
ma från de smittade orterna.

— Den liberala konventionen i 
Lisgar hölls förliden torsdag i Ma- 
nitou. 82 delegater voro närvaran
de r Till
utsågs Mr Valentine Winkler, M. 
P. P. med 76 röster mot 6, som till
föl lo den nuvarande representanten, 
redaktör R. L. Richardson. Bland 
talarna märktes ex-premier Green 
way.

S

Transvaal kriget
riksdagsmannakandidat Gen. Prinsloaj kommando har 

nu nedlagt vapen och öfver läm- 
nadt sig till Hunter. Det utgjor
de öfver 4000 man ech några ka
noner, samt befann sig i ett utar- 
madt tillstånd. Oliver bröt sig 
emellertid igenom med 1,500 man 
och flere kanoner, och oroar eng
elsmännen på sitt häll. Den an
dra Fristatgeneralen, De Wet, har 
begifvit sig på ett djärft tåg rätt 
igenom de engelska linjerna för 
att uppnå Transvaal och förena 
sig med Botha. Kitchener, Meth- 
uen och ett par andra engelska 
generaler äro honom tätt i hnia nio 
så att han måst lämna flera vag
nar i sticket. Af telegrammen 
ser det ut, som om han öfvergått 
Vaalfloden och är inne i Trans- 
vaal, hvadan man nästan kan an
taga,att han lyckats komma undan.

Från Mafeking kommer under 
rättelsen, att befolkningen förbe
reder sig på en ny belägring och 
att Carringtons styrka i Rhodesia 
skall koncentreras där. Baden- 
Powell har befriats och Rusten- 
berg utrymts af enjerelsmännflfi. 
Om garnisonens Öde vid Elands 
river sväfvar man i ovisshet, 
och man fruktar att Delarey tagit 
hela högen tillfånga jämte en kon- 
voy.

Utimméet.

42,790 prisbelöningår hafva utde
lats på Paris utställningen.

Under de franska flottmanövrer
na kolliderade en torpedokryssare' 
med ett slagskepp och sjönk- 42 
man af besättningen drunknade.

Ett tåg på Southern Pacific banan 
urspårade i lördags i närheten af St 
Charles, La., hvarvid en gosse dö
dades och ett 40 tal sårades. Hela 
tåget blef fullkomligt vrak.

En omnibus förande 25 personer 
blef i söndags öfverkörd af ett ex
presståg vid Slatington, Pa. 11 
personer dödades genast och resten 
sårades.

Vid konung Umbertos begrafning 
inträffade en del störande uppträden 
på Roms gator, hvarvid en del af 
folkmassan kom i panic.

Ett extra tåg, som fört in folk till 
begrafningen urspårade, hvarvid 15 
dödades och ett 50-tal sårades.

Hälften af det senaste engelska 
krigslånet eller 5 mill. p. st., har 
placerats i Förenta Staterna. Det 
kommer att realisera nära 4 proc.

Rägn faller nu rikligt i Indien och 
utsikterna för skörden förbättras. 
Öfver 6 mill. människor lefva fort
farande på offentligt understöd.

Den stora tyska oceanångaren 
Deutschland har gått öfver Atlanten 
på fem dygn, 11 timmar och 45 mi
nuter, det sista världsrekordet.

— Hvarför Mr R. L. Richard- 
son*s bill om taxering af C. P. R. 
land blef besegrad, förklarade riks
dagsmannen Dr Rutherford, vid ett 
möte i Portage la Prairie härom da
gen,
kan bestämt utsatt tiden för be
skattningen till 1901. C. P. R. er
höll i sin charter 20 års skattefrihet 
pä sitt land, och när järnvågen blef 
fullbordad 1886 ratifierades dess 
charter af parlamentet, och först 
1906 finns det möjlighet för parla
mentet att göra något i saken.

nämligen därför, att

Angående senatens handlingssätt 
all förkasta lagförslagen , om Que- 
becs domarekär samt tidningsportot, 
säger Globe, det förnämsta liberala 
organet i provinsen: Underhuset 
antager en lag med en majoritet af 
3 mot 1, medan senaten förkastar 
samma 17 röster mot 16.
17 senatorer, icke folkvalda, hafva 
makt att öfverkasta den folkvalde 
kammarens beslut. 4 ledamoter af 
underhuset hafva ej så mycket att 
säga som en senator.

Detta måste i sanning anses som 
en anomali och ju förr "de gamla 
gummorna” skakas upp dess båttre 
för landet i sin helhet.

Manltoba.Dessa N. W. Territorierna.
— En liberal konvention kommer 

att hållas för Marqueltevalkretsen 
den 3 sept. i Shoal Lake. Hon. Cliff. 
Sifton, Mr Meyers, Burrows, Mic- 
kie, senator Watson skola närvara. 
En kandidat för nästa val skall ut
ses.

— Arbetet på Mackenzie, Manns 
bana till Prince Albert, säges kom
ma att bedrifvas med fart under vin
tern.

— En badgäst i Banff var härom 
dagen nära att drunkna i en af de 
djupa bassängema. En person dök 
efter honom och lyckades hala upp 
honom, men det tog en timmes ar
bete innan lifvet återvände.

— Doukoborerna i Swan River 
distriktet hafva i år all anledning att 
vara nöjda med sin lott. De ha 70 
avres odlade med potatis och många 
aeres af andra rotfrukter och grön
saker, som allt lofvar gifva en god 
skörd.

t

— Domaren Prendergast skall nu 
taga itu med geschåftmakare, som 
genom sina knep vid skollandsauk- 
t lönerna lyckades inropa skollandet 
för billigt. Hade det varit på kro- 
noauktioner i Sverige, hade skojet 
haft sin gilla gång, om man får tro 
"Sigurds” beskrifningar.

— David Arthur Adams, son till 
sheriffen i Birtle, blef häromdagen 
arresterad i Brandon för mordförsök
mot sin fader. Han hade placerat ~ Ett par lefnadsfriska ungkar
en butelj med gophergift bland fars- Ur. «0«n .tagit sig [ned i Alberta, 
gubbens whlslteyförråd i förhopp- »krifva följande: 
ning att gubben skulle taga sig en Herr John E. Forsland. 
sista klunk af misstag. Winnlpeg.

Vill hr Forsland vara snäll och
— £3*000 erbjöds Mr Greenway iÄndÄ tidningen Canada till

pr telegraf från England för trenne Re<| Deer, Alta, 1 stället för Cran
stycken fullblodiga kreatur, som brook. Jag har nu tagit upp home
han hade utställda på Winnipegs iUjafi blifvit farmare. Det tog 
utställningen. mig fyra år innan jag kunde komma
- En to-irig gosse vid namn ““ detU healot' V1 Toro tri- •om

Cuntz blef häromdagen dödad af ett togo land intill bv.randra och hjal-
par hästar, i Shoal Lake.som blefvo P“* "a 4t *“ b>**a 00,1 P*"*- 
Skrämda, medan han höll på att Undet m>cket ttnt Mr H,f*

Ontario. spänna för dem. ren wr v,cker “* ^ ir omkr>"* 3
. lot. K*rak potatis ha vl haft länge.

— Gen. Roberts har blifvit erbju- _ skördearbetet har nu begynt Det växer smultron, krusbär och
den heders-öfverste titeln vid Cana- öfverai|t j provinsen. I allmänhet vinbär vildt I löfakogen. VI ha ett
das artilleri. . synes grödan vara bättre än man p„. goda hästar, som gä som elt In

Kanadas Export till England vlntade. Omkring Ninga torde re- tet pft nvbräekning med plogen. VI
under juli månad uppgår till något suiutet blifva II bu. pr aere. ha 4 kor, 2 kallvar oeh en — kalt!
öfver 14 mill. dollars. . I höet hoppas vi få flera kreatur. Ett

— Invandringen under förliden 1r* *j4™'^5 f" ."l"' stall och ett godt hus ha byggt», ooh mensam
månad, uppgick till 7,610. peg 0U1 11 “1 • ‘ “* 01 * till hösten »kola vl bygga ett stall att leda operationerna, nämligen den

_ Förskräckligt varmt väder *“pen°r ‘ y ' 1 T 0611 1,08 '*"• 84 ri h* •"» i ordning, ,yske fältmarskalken baron Walder- Boerdelegaterna hafva bssökt
~ Ml., »levt ta SM

veckao. I tisdags rapporterades 29 Kenzies & Manns bana, den s. k. Högaktningsfullt, England har landsatt ett par tusen rättat något. Dd af reste därpå till
dödsfall genom solstygn. Southeastern. Denna bana kom- K. MnmrfehU. man trupper i Shanghai, och dåre- Ryssland.

— Premiermister Emerson i New mer att förkorta vågen till Lake Brltisb Columbia. mot har naturllKtvls fransmannen gjuka canadiensiska noliia-
Brunswick, som presiderade vid Superior med 150 mil, hvilket blir protesterat och hotat göra detsam- teJ. hån Sydafrika afaeglade i förr-
baptisternas stora konvention i bra isynnerhet för hvetetransporten. ! ~~ ed AnKar’.,ffen fr n ,n* ma. _ går frän Liverpool titiCanada. En
Winnipeg och sedan varit på resa i McKenzie & Mann ha nu återvändt ioch J“Pan anlanda * \ Undsättningsarmeen rycker an så af deffl traflaL, af cj mjndrp
oordvestern, yttrade hårom dagen från England och rapporteras hafva '^^de^htauUr^tt ! S“bbt *°m ^ *fV"' än 11 kulor. Invaliderna fingö
på en bankett i Toronto, att han ej placerat sina jämvågsbond fördel- j allt dnfv.t undan kineserna och ta- ^ hjurtUgt afs|[ed , UverpooJ
kunnat tt det intrycket, att folket 1 aktigt, hvadan arbetet kommer att >*' git stort krigsbyte. Det har emel- Utan tvifvcl skola de va,._ , ,
Nordvestcrn förlorat förtroendet till' bedrifvas med fart i vinter. Firman — 1 Vancouver har ett nytt, lertid ej skett utan afsevärda förlus- ^ ®
Lauriers regering, och yttrade sig säges i vinter komma att sysselsåt- stridsåmne uppstått, med anledning ter emedan kinesiska trupper gjort ]a ^ eJ , ™ n * ^ ,r
mycket hoppfullt om utsikterna för ta 5000 man på sina olika banbygg- af arbetareföreningarnes tal om att hårdnackadt motstånd. tTOÖgtVl» raed andra känslor, än
det liberala partiet vid oåsta val. jnader. I utesluta alla medlemmar, som till- Det sista telegrammet meddelar, I di de foro att kli l)oema.

CANADA.
yuebec.>

— J udarnes ''Penning kung" i 
in vid n*mn Brenner,

Buller framtrangei' sakta mcu 
säkert mot norr oeh befinner sig 
nu i närheten af Ermeld. I en li
ten skärmytaling härom dagen för
lorade han 20 man. Boerna togo 
ett järnvägståg mellan Middle- 
burg och Pretoria den 9. .Som en 
följd däraf lät Robert uppbränna 
alla farmar, som ligga på 10 mils 
afstånd från järnvägen.

En s. k. "plot" mod ändamål att 
bortfiira Robert, och mörda alla 
britiska officerare har upptäckts i 
Pretoria. Senare rapporter redu
cera saken till en obetydlighet.

Boerna fortfara med sitt gueril- 
la krig med framgång och kriget 
påstås ännu vara långt ifrån slut, 
om man får tro Transvaal presi
denterna. Engelsmännen börja 
nu bli både trötta och otåliga mod 
kriget, Isynnerhet s*m sjukdomar 
härja rysligt svårt bland de engel
ska trupperna, hvarjämte de ön
ska använda en det trupper i Ki-

Montreal.cn 
har gjort sig osydlig jämte de medel 
som hans landsmän öfverlämnat till 
honom för förvaring.

i

Kriget i Kina.— Poeten och skrifstållaren Geo. 
Martin afled hårom dagen i Montre
al 78 år gammal.

— 1 söndags instörtade en åog- 
båtsbrygga i Montreal, fullproppat 
med folk, som skulle ut på lustresa. 
Lyckligtvis var vattnet grundt, så 
att ingen drunknade.

—- En större eldsvåda hemsökte 
Quebecs affårskvarter i onsdags.

— Montreals politikussar före
spå de allmånna valens hållande i 
januari nåsta år.

De utländska ministrarne äro nu 
i kommunikation med sina regering
ar. De vägra emellertid att lämna 
Peking, utan föredraga att*afvakta 
undsåttningsarmeens ankomst. De 
hafva det nu jämförelsevis lugnare, 
och åro ej så hårdt belägrade. Både 
Förenta Staterna och Frankrike ha 
lyckats få fram till kinesiska rege
ringen sitt ultimatum, och det har 
tydligen verkst så långt det kunnat 
och den kinesiska regeringen söker 
nu underhandla om skadeerstånd 
samt fred.

På grund af den ringa harmoni i 
ledningen mellan de olika nationer
nas trupper, blef den amerikanska 
styrkan, som stormade en kinesisk 
position, bombarderad af engelskt 
och ryskt artilleri. Nu har en ge- 
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ifinger, vana vid alt rara instång- sflidit å fattigvårdsinrättningen öl. a. fem butiklågenbeter, inom 
1 d i ombord å transportbitar ellm Gibraltar vid Göteborg, efter en lopp-t af två timmar var elden
i fångläger, år denna plats eti längre lids sjukdom. Kergendal begräns-id till det först anländ»

: fullkomligt paradis. Mot heders var nära 79 år, skrifver Morgon- hnset, som jåmre en bygnad på i veeter, där hon försvann, och
ord ha jag och några officerare posten. vården och uthu#'n nedbrann man Irodde att all var som det
sluppit bevakning; och jag bor' HELSINGBORG. Åskslag af eg- Åtskillig* andra bygnader fattade borde.
nu tillsammans med öfverstc endom!g nMur intr»ffade hårom tiere 8Än«f!r eld. Men på sommaren slocknade

liichiel i en natt litet hus på en ,jagen j s,-,ri>v Skåne. Blixten Alla telefonledningar ut till den unge mannens förstånd för 
lugn och fridfull plats.— — — *log på eo gang ned i två på 10 skargården och en hel del inom alltid. Den olycklige synes nu 
Jag önskar det vore slut på det melers afsl.in(j [rjn hvarandra staden åro förstörda. stundom springande, stundom gå
här kl iget och aranar mig di hem ^ omjjr 15 meter från corps de Svea är engageradt för 31,000 ende på secknens stigar och vä

| till gamla Sverige, åtminstone på I ]0gjet 4 Sorbygård stående höga kr-> Skåne för 8,000, Städernas gar, ideligen spörjande rrö‘ande
almträd Ett tredje träd, som Insöreförsäkringsbolag för 23,500 ”1 han väl inte sett Anna, jag har 
står emellan. bief alldeles’oska- ^h Stud-rnas fastighetsförsäk- så brådt att leta efter henne, hon 
dadt. I det ena hade blixten los- ringsbolag för 52,000 kronor. kommer snart!”

Insamlingen för kapten sat barken å ena sidrn från trä- SÖDERTELJE. Eli häftig poj- 
Rönngrens familj. Genom åug- dets midt och ned till jorden. Det ke. Häromdagen hängde sig en 
bätskomraissiouaren Oscar Slrind- andra blef alldeles söndersplitt- 12-årig gosa- i Hjälsla socken.

; berg ha fur Iru Rönugren och rad t och skaladt på midten, si Gossen som var känd fi'»r sitt häf 
hennes bnrn till dalo insamlats att stora grenar och trästycken tiga humör, hade par gånger bedt 
omkring 46,000 kr. Ännu äro föllo ner. Gnistan hade därvid sin mor om knfle, och då det ej 
dock icke alla listor från lands delvis splittrat en darinvid ståen- genast stod att få gick han ut

de grind, och så gjort en liten fåra med orden: "Ja, mig ska’ ni snart 
i jorden. En fiicka. som stod un- bli af med." Man fann sedan pil- 
gefär 10 meter från trädet, blef ten hängande dud i ladugården, 
alldeles oskadd.

vacker! Föräldrarna sade tvärt 
nej. Tösen sändes till de ljusa — 
och svikna förhoppningarnas land

Cawada
r«*it%m hiarTOMtA»

WiMiftg. *11.

K. Flrxmixo, Redaktör.

Frenaiwretlonsprlael —
Ut Ar.. _...........
Halfi kr............................
FwdedeU kr................

^ Is* i t kr till ..
H»lft kr ”

,*eetf/»iru, iubegripet

.... SI .tiV
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Ixrkalegwiter önskas i »il* •v*u«k« 
' emHSIlee oeh lem un» god prori^ioe. ett besök. Om kriget är öfver 

tunfitaw, k.*-aocS ihimku då du skrifver harn.ist, så -adies-
»uiuttegw ined uoksunlei.

Fresntuier»ti«Hs*inedei bör» Viu4»e n>«d \ 
t’d»t - eller Kxprt-e» Mfw»ey OMer eller i 
H«(i«tmktH Wef Ull

i sera brefvet till Pretoria.
Sonens sorgliga öde har lagt 

hans mor i grafven och fadern får 
i tysthet gräma sig öfver sin hftrd-€A*AI»A,

Ho* fi!2, Wlnnprg, Man. 
Kontor* Boom t. Harmis block

het.
— Ett sköfladt hem. Tre 

dödsfall till följd af lungsot ha på 
ett års ti.1 förekommit i Hångers 
församling i Småland hos. mjöl- 
naren S. J. Petersson, hvilken 
under denna tid mist sin hustru 
och två döttrar. Den äldsta dot
tern, 23$ Sr gammal, afled i för
ra veckan.

VISBY. Rättvisans lotteri. Svea 
hofrätt har bestämt att arbetaren 
J. Lindström Burs och landtbru- 
karen G. Jakobsson, hvilka för 
mened dömts till 2 års straffarbe
te, genast skola försättas på fri 
fot. Lindström Burs hade för
klarat sig nöjd med domen och 
börjat aftjäna straffet, hvaremot 
Jakobsson besvärat sig.

YSTAD. Eldsvådan vid SSr 
stafors. De brunna fabriksbyg- 
naderna vora försäkrade för 570 
tusen kr. De engagerade bolagen 
äro Skandia, Svea och Skåne samt 
länets gamla brandstodsbolag. Det 
anses att oaktedt det betydliga, 
försäkringsbeloppet ägaren gör 
förlust.

SKANDINAVISKA NYHETER orteu inkomma.
— Ny lokomotivtyp. I mån

dagens godståg Hallberg—Stock
holm var kopplad en maskin, som 
genom sin ovanliga storlek och 
egendomliga form väckte allmun 
upmsrksamhet. Maskinen, ett 
8 koppladtanklokomotiv — loko 
motiv utan tender — tillhörig 
avenska staten, var var på väg 
frånn lillverkiiingsoi ten, Motala 
verkstad. Alla de nyaste rön in
om lokorootivtekniken äro til
lämpade å detsamma. Pä grund 
af sina siora dimensioner och den 
säregna 6-kopplingen lar den äga 
50 proc. större dragkraft an gods 
maskiner af något äldre typ.

8V&BIOE.
STOCKHOLM. Från dr Sven 

Hedin har konungen mottagit ett 
bref, daleradt Jungi köll. nära 
Iä>p-nor, den 25 febr. Ur brefvet, 
som konungen låtit tillställa den 
berömde resandens föräldrahem, 
har "M01 genposten” satts i tillf.il 
i- att meddela följande:

Dr Hedin anträdde i sepf. 1899 
en färd utför floden Jarkus-daija, 
hvilken fard tog tre månader i 
anspråk och skildras som en af de 
märkligaste och lärorikaste samt 
utan tvifvel den mest angenäma, 
den mångbereste forskaren varit 
ined om. Resan börjades vid en 
temperatur af -f 19 ° och slutade 
i bister vinterkyla. Tempcratu- 

gick i midten af november 
ned till — 15 ” nattetid men ble: 
än kallare under den fortsatta rv- 

i december, då den under en 
ökenfärd sjönk ända ned till — 
32$. Denna ökenfärd omfatta
de 30 svenska mil och tog 20 da
gar i anspråk. Efter 66 dagars 
bortovaro återkom dr Hedin till 
Jungi köll och tog -lär vinterkvar-

— Olyckshändelse vid andjagt. 
Då omkring 14 årige Olef Levin, 
son till doktor Astley Levin från 
Bie, under deltagande i andjagt Ä 
sjön Hissingen i Floda socken i 
söndags morse hanterade bössan 
på något ovarligt sätt, brann skot
tet af och träffade honom i ven- 
Stra underarmen, som illa sön 
dersn rgades. Den skedade för 
des af fadern omedelbart till Flens 
lasarett. Hopp förefinnes dock, 
at skadan ej blir till men för 
framtiden

HERNÖSAND. Undersök 
ning af fisket i Norrlands älfvar. 
Som bekant, har landtbrukssty- 
rdsen, på framställning af Vester- 
norrlands län hushållningssäll
skap, förordnat dr Einar Lönn
berg, den bekante "Storsjöodjurs- 
efterforskaren", att verkställla 
undersökning angående orsaken 
till tillbakagången af fisket i älf- 
varna inom nhmda län. Dr Lönn 
berg nnliindc i måndags till Her 
nösand och fortsatte däriftån re 
san till Långsele. Därefter un
dersökas Gideiiifven och åarna i 
norra Ångermanland. Dr L. 
beräknar alt vara 1 Husum om 
kring den I augus‘i.

UDDEVALLn. Hustru, som 
mördat sin man. Till länsfängel- 
set i Uddevalla har införpassats 
hustru Davida Andersson frän 
Jörlanda socken i Inlands härad. 
Hon har erkänt, att hon i våras 
medels arsenik bragt sin iran, 
hemmansägaren Axel Anderson, 
om lifvet.

Den hiiktade är omkring 30 år 
gammal.

VESTERÅS. Vilddjuret Nord
lund gjorde den 18 juli ett rym- 
ningsförsök i en mordisk ottack 
på sina fångvaktare. PÄ morg» 
nen skulle vaktmästare Petters 
sot. och konstapel Karlsson på
sätta Nordlund bojor, enär han 
skulle motioneras på fängelsegår
den. Nordlund passade då på alt 
med en jämten, sora han brutit 
lös från sängen, tillfoga vakimäs 
tåren ett kraftigt slag i ansigtet. 
Äfven konstapeln fick ett slag öf
ver högra örat. En tredje man, 
sora hörde tumultet, kom nu till, 
och i fruktan att Nordlund skulle 
gå allt för våldsamt tillväga sköt 
den tredje, en konstapel, raed 
revolver på Nordlund. Skottet 
träffade N. i sidan, så att han seg
nade ned sanslös.

Läkare tror, att skottet träffat 
I ena lungan. De öfverfallna, 
Pettersson och Karlsson, måste 
begifva sig till lasarettet: efter 
förbindningen fick P. aflägsnasig, 
men K. måste stanna kvar.

Nordlund är nu på bättrings 
vägen igen, och torde genom det 
ta illdåd förlängt sin liislängd 
med några månader, för att un
dergå ransakning för detta dåd.

VEXIÖ. En tragedi ur lifvet. 
Han var en rik hemmansägare
son, hon en fager och käck t’or- 
parflicka. Hon tjänade hos hans 
föräldrar i Småland, och så hände 
det att de förälskade sig i h varan 
dra.

— Utvandringen har under 
första hälften af innevarande år 
visat en siffra af 8,411 personer, 
hvilket är ritt betydligt mer är 
under motsvarande tid något fö
regående år från och raed 1897 
och nästan lika mycket som 1896 
Som vanligt har man att iaktta, 
ga, att dessa uppgifter om emi
gration från vårt land af i Sveri 
ge hemmahörande parsöner icke 
omfatta utvandrare till andra eu 
ropeiska länder, icke häller de 
svenskar, som emigrerat öfver 
annan hamn, än Göteborg, Mal
mö, Helsingborg och Stockholm.

— Rikets folkmängd vid 1899 
års slut. Statlistiska centralby
råns uppgifter härom föreligga 
nu. Sveriges folkmängd uppgick 
vid nåmd.i tidpunkt till 5,097,402 
personer och hade under fjolåret 
ökats med 34,484 personer eller 
0,08 procent, ökningen är rätt 
alsevaltit mindre äu under år 
1898, då den uppgick till omkring 
53 tusen personer.

Landsbygdsbefolkningen har 
under fjolåret ökats raed 6,885 
till 4,011,406, och städernas folk
mängd med 27,699 till 1,085,999 
personer.

Stockholms stad hade vid års
skiftet eu folkmängd af 302,462 
och hade under 1899 ökats med 
6,673 personer. En folkmängd 
öfver 10 tusen ha numera 22 af 
rikets stader, och bland dem ha 
10 öfver 20 tusen invånare.

ren

LINDKÖPING. ”Krigsbyte." 
E11 gosse från en af Lindköpings 
griinssocknar har hos en handels
firma i staden sålt efter de mobi
liserade krigarna ute på gärdena 
i Slakalrakten samlade patronhyl
sor för ej mindre itn 72 kr., och 
det är vackert så. En affäramäs 
sig gumma från orten har inhös
tat en nettohehållnine af 50 kr. 
för sålda våfflor till de bålda kri
garna, som deltogo i Shikakriget 
anno 1900, meddelas till Ö. C.

— Ljungs skogar gå. För 
närvarande sker vid Mems lasta- 
geplats beräkningar och under
handlingar i och för uppläggan
det där af 5 mill. pitpiops från 
Ljung, där ett tyskt konsojtium, 
som bekant, nu afverkar skog.

san

ÖSTERSUND. Dödad aftåger. 
I går afton den 23 juli öfverkör- 
des på järnvästationen härf. korp 
ralen O. M. Ågren från Pilgrim 
stad. H m afled i natt på lasaret
tet. Å va>- 50 år gammal, gift 
och fader till fyra birfi.

— Häktad för dråp. Till läns- 
fingelset här har den 26 juli för 
dråp inf.irpassats förre fält jägaren 
Karl Karlsson Boman från Kolå
sen. Han hade under ett supgille 
natten till söndagen med en slid- 
knif huggit arbetaien P. Nilsson 
Vik från Alfta i ryggen, så att 
denne efter några minuter afled 
Vik Vhr född 1871 och var ny
gift.

ter.
— Svenska simmare till Paris. 

Representanter för Stockholms 
simsällskap, Stockholms kappsim- 
ningsklupp och Svenska lift ädd- 
ningssallskapel, tillsammans 16 
personer, afresa omkring den 8 
augusti härifrån till parisutställ- 
ningen under ledning af öfverste- 
iöjtnnnt V. Baick och med direk
tör B Burman som ekonomichef.

— De svenska idrottsmännen i 
Paris. Vid torsdagens täflingar 
blef svensken Fast tredje man i 
Maruthonlöptiingarna. 
och andra man voro fransmän.

Svensken E. Lemmlug eröfrn- 
de 2:a pris i stafspråhg och svens 
ken Tore Blom första pris i höjd 
språng. 1 diskuskastning fick 
svensken Söderström första pri-

SUNDSVALL. Själfmord. 
Lasarettssysslomnnnen G. Ferner 
här påträffades den 18 juli lig
gande sanslös i industrilotteriets 
lokal, med en ej åtdragen ränn- 
snara om halsen. Vid undersök-

— Automobiltraflk på Jämt- 
landslandsvägar. Väg- och vat- 
tenbygnadsstyrelsen till styrker 
bifall till en af hrr A. Freidcnfelt 
och L. Nilsson gjord ansökning 
om tillstånd att medels automobi- 
ler ombesörja allmän gods och 
persontrafik Ä allmänna vägarna 
Krokom—Tulleråsen—Föllinge — 
Laxviken samt Östersund—Lil— 
Huggenås—Hammardal—Ström i 
Jämtlands län.

ÖREBRO. Hur man lurar 
doppingar. Att koks doppings- 
ägg är ett lika originell somprak 
tiskt sätt att utrota en uf änder 
nas största fiender, doppingen. 
-Sättet har med fördel användts 
af en jägare vid Hjelmaren. Ut
rustad med fotogen kök och ka
strull uppsöker han doppingens 
bon, hvilka äro ganska lätta att 
hitta i vassarna, tager man äggen 
samt kokar dem några minuter, 
hvarpå de läggas tillbaka i boet. 
Honan fortsätter sedan att rufva. 
ehuru utan resultat. Emellertid 
kommer hon sig på detta sätt ej 
för med att lägga någon ny kull, 
skrifver N. A.

Första

ning konstaterades, att han skju
tit sig en kula i tinningen. Förd 
till lasarettet, afled han där vid 
4-tiden i morse utan att ha åter 
fått sansen.

set.

— Efterräkningar från mobi 
lisa ringen. Den under fälttjänst 
öfningarna i Lindköpings!rakten 
nedtrampade grodan är nu väl
det ad och skadan kontant ersatt 
Hela summan gick till något öf
ver 24,000 kr., med värdei ings- 
maimens arvoden till något öfver 
25.00U kr.

— Fångarne på S:t Helena.
En fånge på &t Helena, baron
Helge Fagerskiöld, bar, enligt S. Hen ökning, som förekommer i 
N., till en vkn i Katrineholm sändt de sydligare länen, otsakas utes 
några rader. Han skrifver bl. a.: lutande eller hufvudsakligen af ™ed j okand försäkringssumma

_______För censurens skull stadsbefolkningens tillväxt. Nor- dän dock ej inräknad t.
måste jag skrifva på engelska, rut deltar folkmängdstillväxten SÖDERHAMN. Stor eldsvåda 
Som du ser är jag nu på S:t Hele utanför städerna vida mera i ök- Vid half 4 tiden i morse den 26 
n», just såsom gamle Napoleon,; »gen. 
fastän långt ifrån en så viktig
personlighet som han. För krigs I uren Olof Wilh. Bergeudal har

SOLLEFTEÅ. Eldsvåda. Vid 
7 tiden i morse den 23 juli utbröt 
eld i konditor Emil Anderssons
mngasinsbygnnd här, som jämte 
två andra magnsinsbygnader, till
höriga grossnandlaren Svensson,

Folkmangdsminskningen visar
sig starkast i Skaraborgs län samt 
därjämte i Kalmar, Upsala, Kro
nobergs, Kristianstads, Elfborgs nedbrann under loppet af ett par

timmar.och Värmlands lätt. StatKaste
Bygnadernn, med däri inrymdaökningen visa Göteborgs och Bo

hus, Malmöhus Norrbotten» län. vsrulsger, tillhörande oftka per
soner, voro försäkrade för om
kring 50,000 kr., ett varulager

Men de unga hade glömt, alt 
kärleken är ett och giftas ett an
nat. Icke kunde det gå för sig 

juli utbröt eld i byggmästaren J. att socknens rikaste ynglingsknl 
GÖTEBORG. Förre skarprät- Sundbergsgård vid Kopmangatan le gifta sig med en torparflicke,

här. I bygnaden voro inrymda hon måtte ee'n vara aldrig så
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Tut! Tut! Tut! Tut! Tut! Bilan, Dominion &
3Bcat>eV lintetna.

4 innu ett "nytt ritt ne" i 81 et- Me är det tid au »öp. goda SOMM AR-VNDEHVARUR Stor 
teo målet. A ter har en peraon prianed rättning 1 alla aldelningar. Goda Bomullakoatymer Mr 50 cta. 
gifrit sig tillkänna, som påslår SOMMARROCKAR och VÄSTAR .lutföraäljaa till billigt pris.
«g reta, att den till döden domde u ERtt HALSDI KAK, trä lör 25 
Tborvald Sletten är oskyldig till

centa.
; Fina, starka grufarbetares Skodon,

mo,d«t pa an fostermoder. Den- ^rart enda par garanteradt eller pängar ISmna» tillbaka, 
na ging är det eri svensk, hrars ' 
namn uppgifrea rara

från alla delar af de Skatdineviska 
landen ooh Finland säljas billigast afFRIBIUETTER

W. P. F. CUMMINGS,. , flanskostymer
Gustaf |ri„ gg oq (ell bog,,, Serge A Worsted. al de 6S»ta labrlkanter. 

Johnsson, till yrket gårdbirihand- FATTAR * HÖSSOR utan tal Irån 25 cents till 4 dollars, 
lande. Liksom det föregående General Steamahlp Agent,Värt lager heatlr ieke al något gammalt konknrslager eller 

billigt kram, utan Sr nytt o modernt och köpt direkt trån de 
Ms/a fabrikanter t Canada och ntraldt med otnwrg lör rå 
ra kunder. A penny saved is a penny eumed.

I Offlce, WINNIPEG, MAN.Care ol C. P. R."nya vittnet" berberaren Ander 
aen lider han af alkoholism, och 
hans utsagor torde ej rara mer 
att bygga på än den förren. E 
mellerlid är han tillsvidare inla
gen på sjukhus för observation.

*

Låki of the Woods Clothing Store, Rit Portage.
bredvid gsmla P08TK0MT0RBT, hvarest Jordbruk lonar sig!

Den billigaate och bästa plaleeo i Rat Portage lör arbetaren att köpa— En uy venslcriörer.ing har 
stifta ta i Trondhjelm af en del 
veoäterman, som voro missnöjda 
med reneterstyrelsen och särskild t 
med den lokala styrelsen och re
daktör Löken, som siiges vilja 
egenmäktigt kommendera allt 
och alla.

It CålAU PACIFIC JÅBNVAtiEN

har itmärkt land tUl salu l de bästa trakter af Canadas Nord vest. För 
att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan a 
köpeskillingen och räntan delaa 110 delar enligt nedanstående tabell; den 
första inbetalningen göree rid köpet oeh den andra. Ilall köparen genast 
bearbetar ellt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. a. r. Eli peraon 
aem ej odlar minst 16 aere det företa året, är skyldig betala extra ränta 
dat första året. Fejande tabell visar de olika betalningarna å 160 aere 
pr år allt efter landets pris: — 
första Inbetalningen å
160 aoree a IS 00 pr aere 171.90 och nio årliga Inbetalningar af 160 

88 90 
99.85

107.85
110.85 
131.80 
143.8

Om landet betalas till fullo på en gång gtfves 10% rabatt af den eum 
ma, som öfveratlger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall 
en betalningar.

OBS! Om nl ej är I tillfälle att köpa land a skrif efter våra pam
fletter och böcker som vita eder huru man försäkrar sig om ett HOME8TA" 
rf 160 aere» (129 tunnland).

varit så farligt, ty R. är nu häk
tad för mordbrandsförsöket. Det 
är den gamla historien om en 
jämförelsevis ringa förskingring, 
som drar med sig allvarligare 
brott.

ne några extra poliskonstaplar för 
barnpi getjänsten.

— Planlösa insamlingar. Vi 
ha flere gångor fäst uppmärksam
heten pl, hur vid insamlingar på 
grund af någon större olyefra

_ ... r- hjälpsamheten ofta leranar klolä
- Byråchefen Blom. De ratts ^ har det vi,

hg, undersökningarna Blom-äf- att efter frik(Mtig
farånlmi dag tag., an början. *, blefvo lidandi
Slnlsnd vokalen Kjerschow upp-! "
träder som allmän åklagare. Hå
let är tillsvidare begränsa* till 
förhör med käranden och de båda

— Stora stölder om skeppsbord- 
Det har långe klagats af varu
mottagare i Aarbus med "Det 
Forenedes” ångare, att sändning
ar blifvit betydligt "förtullade". 
Det har skett på sådant satt, att 
lårar o. d. brutits upp, h varefter 
de omsorgsfullt igenspikats, sedan 
varor i mängd — vanligen cigar
rer, vin, färdigsydda kläder ooh 
skodon — tillgripits. Man spana
de efter ljufvarna i Aarbus, tills 
slumpen kom rättvisan till hjälp. 
En af de bestulna gick och prome
nerade vid hamnen i hufvudata 
den, då han plötsligt fick se en 
arbetäre, iklädd benkläder af ett 
mönster som han väl kände igen. 
Arbetaren anhölls, och snart h; - 
de man utrönt, att han tillsam
mans med två kamrater i "laget" 
begått stölderna, som idkats en 
längre tid.

genom siorteolyekoma vid Nor- 
kust i fjol, 188 tusen kr. insamla
de medel finnas till öfverlopps.

7odo” 8.50 do
” 4.00 do
“ 4.60 do
” 5.00 do
” 5.60 de 
" 5.00 do

dodo
80dododo

do 96dodo
do do 10gdoansvarige för de åtalade artiklar

na, redaktör Nfels Voet och o ver 
retssagförer Uluf Aall.

Den do nododo
do 120doEi« dansk försvarsudress. En

ligt "Politiken" cirkulerar inom 
— En reaktion. Efter den de olika garnisonerna i Danmark 

kraschen i Kristiania håller till undertecknande af officerare

do

stora
affårslifvet dår på att komma in i och underofficerare en försvare- 
norm-ila förhållanden, och hasard
spelet är nu en saga blott — i det 
förklarande ljuset framställer 
"Verdens Gang" förhållandet, att 
tullinkomsterna på platsen under 
de senaste åtta månaderna n'n- 
skats med 2 mllioner mot i fjol.
Några hundra färtyg mindre än 
förra året ha besökt hamnen i 
Kristiania, och trafiken på in
ländska orter, som denna tid på 
året brukar vara i sitt flor, sr 
också dafven. Flere nya hus stå 
tomma, emedan så många måst 
indränka sig, oeh strömmen af 
inlyttande ha upphört.

ed resa. I adressen påyrkas bland 
annat fortsättande af Köpen
hamns befästande, återinförande 
af allmänn värnpligt. införande 
af 1 årig tjänstetid vid fotfolket 
samt anskaffande af ny fältartille 
ri materiel.

L. A HAMILTON.
C. P. R. Land Commlsioner.

Skandinavisks bref basvaras pä samma språk.
4

VESTRA CANADA.
— I "Det Förenade” te sig för

hållandena allt mer besynnerliga. 
Hvad som nu — skrifves i "Poli
tiken" — närmast sysselsätter de 
i saken intressorare är ej så myc
ket konflikten m illan direktör 
Brandt och personalen som frågan 
om styrelsens ställning till bryt
ningen, Det är ju nämligen ett 
egendomligt förhållande, att sty 
relsen med iak tagande af allo for
mer mod underdirektörerna fört 
förhandlingar om direktörens »f- 
sättande. Detta förhållande har 
framkallat en önskan om reorga- 
nisation af bolagets styrelse.

tgr Regeringens skörderspport för provinsen Manltoba utfärdad den 
12 December 1899 Innehåller följande Intressanta statistik för året:

Medelakörd pr eo.
17.13 
38.80

Are* under sådd 
....1,629,995 
... 575,136
... 182,912 __________

Hela sädeaproduktlonen.... 55,619,744 
19,151

QPOTTED pILLS 27,922,230
22,318,378
6,379,156

Hvete.: 
Hafre... 
Korn... 29.4

ftr krasslift folk KU H Ek AR.

JOHN WERNER,
Apotekare k Optiker.

- RAT PORTAGE.

8,226,396168.5
KBBATIJBSAFVELM.

Af slaktdjur exporteradee urdei året.................
Boskapsuppfödare a faände under året............... .
Totala värdet af mejeriprodukter för året........

Potatis
— Automobilen i norsk krigs 

tjänst. Häromdagen såg man på 
gatorna I Kristiania en 
mitraljös. som hvilade på två med 
gummiringar försedda hjul och 
drogs af en trehjulig motor. Den 
styrdes af direktören för Kungs- 
bergs vapenfabrik kapten Paaake 
och rörde sig både snabbt oeh tyst. 
Ännu är det ju, säger en norsk 
tidning, fråga blott om ett expe 
riment, men det är nog möjligt, 
alt den moderna inrättningen kan 
komma att bli ett betydelsefullt 
led i försvarets tjänst.

__ Om Henrik lösens halsotill
stånd ha pl sista tiden gått oroan
de rykten. Nu meddelas emeller
tid beetlmdt, ott skalden är vid 
ganika godt vigör, ehuru stän
digt plåged af värk i ena foten.

12.000 st. 
35,000 st. 

3470,559 09

10,500 fann arbe ta re anlände fri östern för att arbeta pä skördefälten, och 
behofret af arbetskraft blef knappast ändå fylldt.

Beräknade omkostnader pä farmhus under året.........81,000,000

Land kan köpae I nästan alla delar al provinsen på lätta betalnings
villkor. Priserna vexla frän 82.00 och uppåt.

MA IN ST.Hotchias

Nils Schmidt,
Wetaeklwln,

her tå fästa landsmännens n 
samhet på sitt nederlag af

öl, Tlaer * Splrl

— En kommunal arbetsanvia- 
ningsanstall håller man på »tt 
upprätta i Köpenhamn.

— Fångarna på heden, 
har nu blifvit en fast institution i 
Danmark, att straffångar om som 
rama sändas ut till trädplantering 
på heden. 1 dessa dagar har ett 
20 tal återvindt till Horsena, efter 
2 månaders arbete på jylländska 
hedar, dår 120 tusen granar och 
furor planterats, och där ytterli
gare 480 tunnland beredts för åi> 
daroålet. Fångarna ha i år, lik
som i fjol, uppfört sig exemple- 
riskt, och 1 september utskickats 
ett nytt lag, som får i gagnande 
arbete under hvad man kan kalla 
balf frihet dana sig for den verk
liga frihet, de alla hoppas på.

pptnårk
Clger-

»w.
Beställningar pr poet expedieras 

Det n.-gsrraot. Skrif efter priser. FRIA HOMESTEADoO
äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl aom I de närgrän- 
ande distrikten i Asainlbola, Alberta oeh Saskatchewan.

Exkurslonstnriffer för nybyggare till Teetra'.Canada erhållas från 
»Ila platsar I Förenta Staterna tillsammans med alla upplymlngar om 
huru art tillförsäkra sig en FBI FARM i det stora bvete-odllngabåltet 
anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, 
Canada.

Calgary-Edmonton
4 Qu’appelle-Long

Lake
Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter 1 KörentaSsalema

eller
1 TUl Sala Utoaftrfct

Awwjl
_ Barn och tobak. TUl på 

sistone ha blott 10 kommuner 1 
Norge begagnat tig af sin ritt att 
tillämpa den nya välmenta, 
säkerligen ganska opraktiska för
ordningen rörande minderårigas 
tobaksbruk. Nu har tiU dessa
kommuner slutit sig Fredriks- — En gammal historia går igen 
stad hvars stadsfullmäktige be- i ett meddelande från Aarbus- 
slutit att från nästa års början ett från pedellen Jens Rodholro, vid alla 
tillämpa förordningen, som siad- som varit kassör i en nykterhets 

r »traff för föräldrar, hvilka förening, stulits ett mindre belopp,
Laina barn under 15 år tobak i hvarefw tjnfven, för att dölja
någon form. Naturligtvis blir tillgreppet, stuckit eld på det, OSltf, BlIDIDÖDd « NSltM, 
det både vanskligt och dyrt att i chiffonier, hvari pengarna fönra- 
en vidsträckt stad öfvervaka ett rets; Rodholm och hans familj sa gal Mil» 8T. 
sådant förbudsefterlefvande; m, n des ha varit nära att bli inne Uusd Irin S.S4» till högr- 
U säkert hålla sig med åtminsto i brända. Med detta lår nog ej ha

F. PEDLEY,4
mee IKBDItiSLAMD Superintendent of Immigration.raiTT

kan ännu erhållna Inom korta 
alstånd från daaaa järn

vägars Stationer Ottawa, Canada
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CÄNADA. «

m. iu., aom tillhör eu för>t-kla*»i*t Department Store. 
Nästan allt, som NI behofvei, tinne*i 
vå»a butiker. Våra KLÅDNINGS 
TYGER nro de bileta, våra 8ILKEN 
de modernaste och vår
KLO-HA1VDEL

Är den Finaste i Caiiida. Gör derför
Ed ra uppköp hos ose.

MAIN STRERT.J. ROBINSON

ALLOWAY & CHAMPION, LIGENSEHankir <k Mäkl artfirma.
Penuingar tända* till alla Halar af E i ro
pa Veslar «:11 ja* betalbara med kronor 
i gverlfff. Norge. Dim mark St Ftn-
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guda Farmar till ealu i när betan af Win* 
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god billig fan», begär vår pri»h*ta
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Herrekipering, Korta Varor, Grocery

iLAND w~“
------------1,000,000 acre godtLaml i MANIIOBA.—

Eu »tor lieta på förbättrade Karmar i V imiipeg# nch audra jnruvBgw- 
oantra-. närhet Billig* och pA lätta vUkor Vildt land »öra Wiimipeg
för $3.oo pr a re. båttre ån bo.neeiead. Skrif efter Pamflett.

D- A- ROSS - 459 Main st. Wipeg
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GANADASTRYCKERI >
Rekommenderar tig till ut/örande af allt tlagt

® ACCIDENS- & BOKTRYCK •
fort, v8l och billlfct.

KtnuiiMnplliic 1 OO Pspper * 10O Kuvert, gvd IreMt*. U.OO.

lire rens adress, så att man kan 
skicka sina pojkar till honom!

PKAT I VaDRBT. Lilla Maria: 
— Fröken, hur kommer det till, 
att det i hast blifvlt st kalli?

Guvernanten: Det kommer
sig sf nordan vinden, karm barn.

Lilla Maria: — År den då all 
tid så kall?

Guvernanten i.tager på sig den 
docerande minen): — Nordanvin 
den ar alltid kall, från bvilkei 
väderstreck den än må komma.

Juridiskt. En ung jurist blef 
i examen tillfrågad hvad han först 
borde göra, då han aom advokat 
skalle inleda en rättegång med 
tvifvelaktig utgåag. Han svara
de utan tvekan:

— Jag skall begåra en del af 
milt honorar i förskott.

Han tog sin examen med glans.

I skolan. Läraren: — Hvem 
har stiftat äktenskapet?

Carl: — Slägtingarna, säger 
mamma.

Läraren: — Det är inte rätt.
Carl: — Joho. Magistern skul

le bara ee si arg mamma är på 
dem.

Wlmmlpego Torgpriser.
nes 11 ace.

Farming I Manltoba.

0.57-60 
..26c—58c 
031 -0.33

Hvete, pr ba
lt orn ............Af Ho* T ho* Obeeäwav.

Uafre, pt bushel 
Hö, pr ton i balar.. ..1600— 6.30 

$6.00-7.30 
.. 20 “e

...00—18c 

....17-20c

Författaren kom till Manltoba (råa 
Outario Mstan 1678 oeb har allt se
dan åtas varit engagerad I landt- 
bruksskötsel. Allt seden dag, då 
han lör nära tjogntvå år eedan bo
satte sig på sitt bomeetead, har han 
haft obegränsad t förtroende till pro
vinsen, som varande ett land, där 
landlbmk kan btifva vlnetgilvande, 
om det bedrilree på råtu sättet. Det 
Det är ett stort aaUl lend t braks re I 
denna provin», som hellre skulle 
kallas "hveteodlare" ia larms re. Pä 
grand af tillgångar, naturlige för
måner samt med den lilla kostnad, 
det kan odlas, har mången ut 
an tvilvel gjort Otvermåttan bra ge
nom att odla hvete enda»»; mea det
ta är långt Urån Idiallarmnlng. Ty 
ett sådant system skall Icke blott, 
om det långe fortsättas, utsuga lan
det, sem erfarenheten visat i de hve
teodlande Staterna söder om ose, 
a Un är också långt ifrån det mest 
in bringande.

Detta taktum är allaredan dt- 
menstreradt I Manltoba. Låt lar
maren hur I västern sköus på sam
ma principer, som I östern visst »ig 
vara de blsta, oeli mera kan inbrin
gas här ån där. På farmen skall 
Unnas hästar, boskap, får, svin och 
(jiderfä, så mycket farmaren är I 
stånd till att bköu samt her råd till 
att hafva. Det oförståndiga slöseri, 
som praktiseras af #* mänga farma- 
re, nämligen, att Ii varje gäng efter 
tröskningen uppbränna stora kvanti
teter uimärkl foder, borde upphöra. 
Allt skulle förbrukas pä farmen och 
förvandlas till gödsel för att eedan 
Återbörda» till jorden. Oaktadt den 
stora naturliga bördighet, som Mn- 
nitobajorden beeiue, det att goda 
hveteskördar kunna är från är fram
bringas på unuha land,är dock den
na metod 1 längden ett misstag.

Författaren känner ej Ull någon 
landsdel på jorden, som erbjuder så 
stora fördelar för landtbrukaree, 
som Manltoba. Alla skilda grenar 
af landtbruksnfl ringens kunna be- 
drifvas med framgång, aom 22 års 
praktisk erfarenhet och iakttagelse 
af andra vlaat. Till alla dem, som 
önska grunds nya hem åt sig, er
bjuder del låga priset på en del af 
det bssU hveteland i världen (oak
tadt priserna i år stegrats betydligt) 
linou stora möjligheter. Till alla 
sådana gifves d»n vänliga inbjud
ningen "koin och se". Vid Intet till
fälle kan detta bättre låta sig göras 
äu vid de landibruksutsfällnIngar, 
som nnder juli och löljende månader 
hållas ölver allt I Manltoba, och 
hvarest man kan få en idee om landt- 
brukete ståndpunkt l provinsen. Här 
kan besökaren själf få ee intyget' på 
välståndet I tu-en tal» välklädda män 
ochh kvinnor, som utställa sina farm 
produkter, såsom säd, husd ju-, meje
riprodukter — folk, »om kom till 
denna landsända med knappast mer 
än god bälu, starka armar och till
räckligt af energi. Det beliöfver ej 
v.ra fattigt folk 1 provinsen. Här 
linnes land för alla, som komma, 
land på hvilka lyckliga hem kunna 
uppbyggas och en tillflyktsort på 
gamla dagar beredas. Allt hvad en 
man behöfver, lör att reda sig på 
sin domän, är en smula "bondför
stånd" och flit. Med dessa egen
skaper måste hen lyckas.

(Dr "Northwest Magazine")

d.-o
Smör, mejeri.... 

dm hemgjordtt
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Tagen afga
från C. P. R. Stationen UU

Montreal dagl.
Vancouver "
Deloralne " (utom sönd.j 7 8u 
Mooeejaw "
Branden "
0 len boro "
Ra t Poruge ”
Emerson månd. or,sd. fred.
Tenlon tlsd., torsd., lörd. 12.20 
West Selklrk mån., ons., fred. 13 30 
Minnedoes, dagl.
Torkton, tlsd. och torsd.

lågen Ankomma från 
Montreal dagl.
Vancouver ”

21.50
7.15

” (lokal) 6.30 
•• ” 19.10

850
800Hvad äR MENINGEN? — Jag 

skulle just vilja ae någon enleve- 
ra mig, sade fru Xantippa vid 
morgonkaffet och tidningen.

— Hm, det skulle jng också 
min vän, det skulle jag också, 
förklarade hennes rann med öf- 
verdrifvet allvar.

7.40

8.30
a.Su

6.80
21.20

Brandon ” (utom sönd.)(lokal) 12 13 
Mooeejaw " " " 19 10
Deloralne ” " 20 20
HatPo-tage" " 18.00
Glenbnro ” " 17.30

16 35 
18.30

HonEtt evåRT hinder. 
sa' en gång att hon ville gifta sig 
med honom om h«n kunde se hen
ne rakt i ögonen och försäkra att 
hitn aldrig hade älskat någon an 
nan kvinna. Men det kunde lian 
inte.

Emerson inånd. onsd. fred. 
Tenlon tiad., torsd, lörd. 
WestSelklrk tlsd., torsd, lörd. 10.0(1 

19.10 
19.10

Minnedoa#, diigl. 
Yorkion, onnd. och f»*ed.

Han hade således...
_ Nej då, lian var skelögd.

En bar mamma. — O, en så'n 
rar mamma Olle har.

— Hur så?
— Jo, hon liit’en inte få m iss- 

Iingen förrän just som han skulle 
börja skolan.

dagl. 14.10 
" 13.33

Afg. till 8t. Paul 
Ank. från d;o
Tåg pitasera vlDierut österut

4 44 23 29
1600 9 50
14 50 13 .011
15.67 9.54
17.24 13.21
2.36 1.28

Whiteniouth 
Tvndall 
Minned osa 
Fleming 
Wliitewood 
Kat Portage

R. C. MC PHILLIPSSakförarenAldrig trött.
N. var, trots det han hade ett trä 
ben, en mycket rask fotgängare. 
Vid en förrättning på landet sade 
också en bonde, som hade svårt

KOMMISSIONS LAXDTMHTAHK 
både uuder Dominion och peoviaslsgarne. 

Kontor: Confederation Block,
469 38AIN 8T.

4

JO-4-12

att följa gubben N.:
__ Å gu’ hjälpe oss om sakfö

ram hade två träben, då blef han 
visst aldrig trött.

60 VEARS’ 
EXP6RIENCE

A. (till denEn SKäMTARE. 
skämtsamme B.): Har någon af 
dina förfader varit berömd?

B.t Ja visst. En af dem var 
■in tids störste amiral och forde 
befälet öfver hela världen förena-

CuavmauT» Ac.
Anyoee »en(Ting a sketch end deeertptkm mey

srÄrtrzäLSK sräaSTtoS2* “
Uooe atrtoUj eoaMecdteLHendbook oo 
•ent fme. Oldeet mmmmtj eeeortoeeetenåfc 

Petenl» taken tfirensk Mana åU wdri 
tpeciai natte*, wlthoet ebwwe. In the

Sckshfk flwrkM.
psssesÄHs

de sjömakt.
A. (misstroget;: Hvad hette

han?
B.: Noak.

Han KåNDE TILL Resultatet. 
Den k vinliga lalaren på ett eman- 
cipationsmöte utropade under sitt 
tal patetiskt:

__ Och hvad skall bli resulta-

lAl^^ATTSwi l
iarvmiflKri

1 tet af vår emancipation?
Här tystnade hon och såg sig 

omkring. En herre, som i ett 
aflägset hörn af salen salt och 
väntade på sin fru, utropade, då 
ingen hördes svara:

— Det vet ing!
__ A ha, genmälde talarinnan

på tribunen föraktligt, den där 
herm med skalliga bnfvudet tyc
kes tro, att han löst detta problem. 
Må han då vara god och säga oss 
hvad resultatet skall bli.

— Kalla middagar och trasiga 
barnungai! skrek mannen, tå det

IMU

Skämt.

MECALLÄ
rttmm

De tidningarna! — Asch, tid
ningarna innehåll# aldrig fullstän
diga meddelanden. Har låser jag 
en notis om att en lärare piskar 
upp en pojke rikligt grundligt.

— Nå, det måste vil vara full
ständigt nog.

— Men man får ju Inte veta ljungade i salen.I 3rS5u3EH=«®:
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ningmrne från en raao, aom lig 
försänkt i dödlig sorg.

"Men Abdol, det stackars nötet, 
tror att jag skail gifta mig med 
honom. Ett malajiskt bröllop är 
nigot storartad t, Evelyn, du — 

"När du blir lady Burchard,

Kaartje. Nästa giug han fick se henne, nu för länge sedan var död men
som hade lefvat när malajerna 
voro ett mäktigt folk under en 
egen kung.

Men Abdol förstod väl, att or- 
f lenast upptäckte hon Burch, och saken tillhennes förvandling var 
i det bon lutade sig nigot framåt karlek, en kärlek som icke han 
sig hon honom stadigt i ansiktet, ingifvit, och han lade mörka rid 
Han var nära att stanna, men hur han skulle kunna utkräfva 
återvann i tid själfbehärskningen 
samt fortsatte sin vig mekaniskt, 
i sitt sinne förbannande sin pligt, 
den dammiga vägen, den skrällan
de musiken, den starka hettan — 
med ett ord allt, som kunde gifva 
luit Ät hans missräkning.

Af en händelse hade Abdol stitt 
bredvid Kaartje och observerat 
den blick, som växlats mellan 
henne och officern. Abdol hade 
sett kärlekens blixt i hennes svar
ta öga och förstod att den icke 
tänd tu för hans egen räkning.

Allt det dolda, ondskefulla och 
svartsjuka i hans natur bröt ut 
och i rasande ton skrek han:

"Du känner den mannen?”

passerade han genom Wiuberg 
med sin bataljon. Hon stod rid 
en fiskhaikM och betraktade ifrigt 
de förbimarsberande soldaterna.

4 En kärlekshistoria från 
Syd-Afrika.

Kaartje Fortaine var ej hvad 
man kallar inhiisk, men hon kun
de inte rå för att hon visste sig 
rera den vackraste flickan i XVyn- 
berg. Vacker år kanske icke 
rätta ordet. När hon tittade i den 
spruckna spegeln som hängde i 
hennes mors sängkammare mötte 

, henne ett ovalt ansikte, upplyst 
af ett par stora sammetsmjuka 
ögon, hvilka med blyg beundran 
blickade tillhaka på sin egarinna. 
h.-nnes hy var mjuk och brun^ora 
en mogen hasselnöt, hennes näsa 
liten och välformad och mellan de 
svällande röda läppa me lyste 
perlhvita tänder fram når hon 
tog, hvilket hände mycket ofta. 
Blickar af beundran sändes henne 
hvarje gång bon var inne i den 
lilla staden, vare sig hon var klädd 
i den enkla bomullsklådningen och 
kom bärande en korg tvärt på 
hufvudet eller hon strålade I den 
malajiska kvinnans pittoreska ga- 
ladrickt

Kaartje var alltid lika vacker 
och blygsam. Men I hennes ö- 
gen låg något som föiTådde det 
heta sydländska blod som flöt i 
hennes ådror, kärlek, hat och en 
glimmande aning om ett hotande 
öde.

Många år gingo och generalen 
sir Evelyn Burchard vann rika 

min skatt, får du ett bröllop som lagrar på slagfältet. Han blef 
blir mera storartad t än någon ma- ytterst eftersökt i de högsta kret- ~ 
laj kan bjuda, idel hvitt siden och same, men hans ansikte har alltid 
orangebtommor och allt möjlig- en sorgxeu prägel och ingen af so- 
Ocfrkyrkan blir full af soldater vietetens sköna förmådde göra in- 
och förnäma damer — men du tryck på hans hjärta. Det hade

blifvit ett faktum att han aldrig 
skulle gifta sig.

"Någon olycklig ungdomskär
lek", hviskade man, "det påstås 
att han aldrig skall glömma den."

Och for en gång talade skvall
ret sannt.

1
?

hämd. Han visste icke, hvem 
engelsmannen var eller när och 
bvar hon träffade honom, men 
han var fullt säker på att de hade 
möten.

En afton följde han efter henne 
på vägen till Constantia, vred på 
sig själf för det han icke förr tänkt 
på detta sätt att lösa gåtan. Det 
började just mörkna och himlen 
glödde med denna mjuka ametyst- 
färg. som är så betecknande för 
Syd Afrikas korta skymning.
Han följde henne på afstånd men 

kunnde med lätthet urskilja hen
nes hvitklädda gestalt. Till slut 
stannade hon, och han såg henne 
sluta sig till en man som väntat 
på henne. Blodet steg honom till 
hufvudet och hjartat bultade våld
samt mot refbenen. Nu hade han 
dem i fällan och nu vore hans 
hämd säker. Allt civilisationens 
mildrande inflytande var borta. 
Mannen var åter cn vilde, törs
tande efter blod och hämnd.

Han smög sig sakta upp till det 
ställe, hvarifrån han sett dem för
svinna, och hans vakna öra kunde 
snart urskilja deras röster. Tyst 
kröp han framåt, dold af träden 
och skyddad af mörkret. Till slut 
var han så nära, att han kunde 
vidrört dem med sin hand.

Hop låg i Burchards armar och 
de talade sakta.

"Ja, älskade, kanske är det 
skrifvet att,jag skall blifva din 
lycka.”

Ehuru utom sig af raseri kun
de Abdoi icke underlåta att beun- 
dja hennes ljufva röst, hvars blot
ta tonfall var en smekning.

Han höll andan af fruktan för 
att de skulle upptäcka honom och 
för att kunna uppfånge Burchards 
svar.

måste bli kristen, Kaartje"?”
Hennes svar kom utan tvekan.
"Min herres vilja är min. Jag 

blir hvad du vill, älskade!"
En suck af lättnad undslapp ho

nom och han undrade, hur hon 
skulle taga sig ut i europeiska klä
der och hvad hans mor skulle sä
ga om allt det här.

"Tala om för mig igen, Evelyn, 
allt hvad jag får se och vara med 
om där vi äro gifta."

Med ifrig, grossaktig röst bör
jade han äten rulla upp de tjusan
de taflorna, af hvilka de tilllsam- 
mans njöto utan en aning om 
hvad som lurade bredvid dem.

Först visste Abdol icke hvad han 
skulle göra, men nu var hans be
slut fattadt. Det vore alltför far
ligt att döda engelsmannen. Men 
den föraktliga ton, med hvilken 
hon yttrat ”stackars nöt", gjorde 
honom utom sig.

Månen steg fram öfver bergen, 
och göt sina sina silfverstrålar 
öfver skogen. Det blef så ljust, 
att han kunde se den ömma glö
den i Kaartjes ögon och den lidel
sefulla kärleken i den hatade ri
valens blick. Ännu mer ursin-

»

CROTTY4 GROSSiV

Mein 9tr. midtemet Olly Hall. 
rASTIQHETBMAJtLäV 

Billigt fartaland 1 Sprlngfleld mu- 
nioipaUty nära Gouer, Tyndal, Sel- 
klrk oeh Beamejeur stationer Pri 
serna åro från It .00 till $3.00 pr 
eere mot ee tiondedel kontant res
ten på nle årliga af betalningar. Lie 
tor oeh kartor på begäran.

Kaartje lät höra ett likgiltigt 
skratt och begaf sig in i huset. 
"Nej", svarade hon öfver axeln, 
"det gör jag inte. • Men någon 
dag kommer jag kanske att göra Jehn F Hovard * C#.
det! Apotekare ooh Kemister,

midt emot poetkontoret 
Begagna Howardå ”Bard Wafer' 
>ål, ty den år den bästa i hårdl 
ratten.

Han gick sin väg under hög
ljudda uttryck af raseri. Han var 
mera än till hälften rädd för hen
ne och höll af henne på sitt sätt, 
men liksom alla österns män be
traktade han kvinnan som något 
ytterst underlägset och såg i hen
ne endast ett arbetsdjur. Han 
visste att Kaartje var vacker samt 
att andra män flkade efter henne 
och egnade henne sin hyllning i 
smyg. Detta gjorde honom endast 
stolt, men han hade aldrig tänkt 
sigen hvit rival oeh svor en helig 
cd att döda engelsmannen, om han 
någonsin såg honom oeh Kaartje 
tillsammans.

Hvarje afton gick den unge 
Burchard till det ställe där han 
först mött sin gudinna, och till 
slut fick han se henne komma upp
för kullen mot honom. Han gick 
henne till mötes och blottade sitt 
hufvud.

"Jag visste att ni skullckomma", 
var hans enda hälsning.

Icke ett ögonblick föll det ho
nom in att tänka |>å skilnaden i 
ras. Han kom endast ihåg, att 
lian hade framför sig en strålande 
kvinna och att hvarje nerv i hans 
kroppp vibrerade vid beröringen 
med hennes lilla välformade hand.

Tyst leende svarade hon honom 
på utmärkt engelska:

"Jag visste att ni skulle vara 
här — älskade", tilläde hon i en 
hviskning.

Burchard ledde henne in under 
trädens skugga. Hon följde ho
nom viljelöst. Men när de voro 
utomsynhåll från vägen,släpte han 
hennes hand och lutad mot ett 
träd insöp han hvarje linie i det 
sköna .ansiktet och den härliga 
gestalten.

Han öppnade anname. Utan 
ett ord sjönk hon i hans famn.

Så kom Kaartje afton efter afton 
upp för kullen på vägen till Groo- 
te Constantia, tills mandelbtom- 
stren fölto af och de unga druf- 
voma började svälla och apriko
serna hängde frestande från de 
tyngda grenarne. Hennes vänner 
och släkt hade iakttagit den för
ändring som försiggått med hen
ne, men de kunde icke säga hvad 
det var. Hon hade blifvit vack-

Hon visste det väl, ehuru hon 
icke hade det fullt klart för sig. 
Hennes folk, denna sällsamma och 
vidskepliga ras, hade vid hennes 
födelse spått att hon icke skulle 
bli lik andra kvinnor. Med den
na icke i sitt hufvud,utan att ana 
hvad den innebar, hade det rund- 
figda, skinande bruna barnet vu
xit upp till en skön kvinna.

Friare hade hon naturligtvis i 
mängd. Men sin tro hade hon 
mäat gifva en ung malajisk snic
kare vid namn Abdol, hvilken 
dock olyckligtvis hade få utsikter 
till ett angenämt samlif med hen
ne. Hon försökte icke dölja att 
hon icke det minsta brydde sig om 
honom. I själfva verket visste 
hon ännu knapplhvad kärlek var, 
utan betraktade Abdol som ett 
nödvändigt ondt, hvilket man fick 
bära med så mycket tålamod som 
möjligt.

Det var i September. Ka plan 
det vår hade klädt bergen med 
grönska och dalarne med rika 
blomsterskatter. En afton är 
Kaartje med en korg tvätt på väg 
till Groote Constantia. Solen höll 
just på alt gå ned och göt sme
kande strålar öfvbr den unga vac
krakvinnan,aom mad^dådtig gång 
skyndade mot sitt mål. När bon 
nalkades kullens topp, liknade hon 
en gudinna af brons, full af vär
dighet och öfverjordisk fägring,

Vid de engelska soldatbaracker- 
n i stod en ung man och betrakta
de henne med beundrande blickar. 
I följd af solen blef hon honom Ic
ke varse, förrän hon var honom 
helt nära. Då mötte hennes 
svarta ögon hans. Hon kände hur 
en varm färg spred sig öfver an
sikte och hals. Hon fortsatte sin 
väg utan att se sig om, men hen
nes instinkt sade henne att hon 
mött det mystiska öde, som för 
så länge sedan blifvit henne för
utsagd t.

Sir Evelyn Burchard återvände 
till barackerna som i en dröm.

F. A. DRUMMONi*
839 MAIN 8t. WINNIPBG 

Axen t för Nortkcm Atturanoe Co 
Coudon, England. U runde dt 1886. 
Lapttal .86,000,000.

Mutde- ooh FermsffÄrer omhenfirje».

THÖ» J. PORTE.
MAIN 8T. MCINTYRE BL.

Skylt: ”den rMa örnen.
Binå omkostnader—liten förtjänst. Orders 
pr poet ombseörjae uwgs. Etra fiu repa- 
ratloiiererkstad

Juvelerare. Wlenlpe*.

nig af denna syn steg han fram.
”-Sä?"
Det var en fråga, en hotelse, 

som kylde ned till kvinnans hjär
ta och kom Burchard att störta 
fram med en ed. Nu viste hon 
allt. Hennes lifs mystiska öde 
stod stod nu klart för henne: dö
den.

Abdol stod med armarne i kors 
öfver bröstet, med den lågande 
blicken endast fäst på flickan som 
skulle ha blifvit hans brud.

Hon talade helt luget.
"Hvad vill du här? H varför har 

du följt efter mig?”
Han forsökte skratta.
"Endast för att se hur du kan 

älska en man, Kaartje, för att se 
hur du hållit dina löften."

Burchard afbröt:
"Härifrån, din skurk, annars 

krossar jag hvarje ben i din kropp!
Den svarte mannans små ögon 

gnistrade och hans tjocka läppar 
kröktes triumferande.

"Godt!" svarade han lyfte ar
men och sänkte knifven i Kaart- 
jes bröst. Med ett skärande skri 
sjönk hon till marken. Burc
hard sökte kasta sig öfver man
nen, men denne gjorde sig fri och 
var nästa ögonblick försvunnen.

"Min älskling", hviskade Burc
hard, i det han knäböjde vid 
Kaartjes sida och tog hennne i sin 
famn, ”hvar träffade han dig? Kan 
du lägga armarne om min hals, 
så skal! jag bara dig till nämaste 
hus.”

Hennes stora djupa ögon blicka
de iängtansfullt in i hans.

”Älskade", flämtade hon, "jag 
dör — det är mitt öde — men jag 
är — lycklig, jag har lärt känna 
kärleken — kyss mig Evelyn — 
och glöm ej — ’’

Månen steg allt högre på fästet, 
vinden suckade stilla i träden, en 
skogsdufva började sakta kuttra i 
tro att dagen var inne.

På marken var allt tyst. Man 
hörde endast de våldsamma snyft-

NyktwhetshoMet ”SVEA"
»t Midt emot G. P. B. station, 

år det bOUgeuU oeh lugmute ställ» 
dm kan stanna på under din vistelse 
i Wlnnipeg.

Obal 75 oent pr dag eller $3 61
pr vecka.

M. A. Isytr.

"Det måste vara så skrifvet", 
svarade han, ”ty du är min lycka 
och utan dig har lifvet intet att 
bjuda mig."

Hans läppar sökte hennes. Ab
dol snarare kände detta än han 
kunde se eller höra det. Efter 
en paus bröt Kaartjes röst tystna- 
naden.

"Men kanske jag bringar dig 
olycka. Det finns goda och onda 
andar, Hur kan du veta, älska
de, hvilxa jag hyser inom mig?

"Du är allt det godas och skö
nas kropp och själ, min älskling", 
hviskade han, "hur skulle du 
kunna bringa annat ån 
himlasänd lycka för den man, som 
har vunnit din kärlek?" Därpå 
förändrade han rösten. "Har din 
lumpne "fästman’ plågat dig igen?"

Hon skrattade.
”Abdel? Åh han är afskyvård. 

skulle med glädje skaka honom 
från mig — som en geting från 
min hand —nen han vill icke 
höra på det örat. Jag hatar ho
nom!"

"Jag Mir väl tvungen gifva 
honom en duktig portion prygel, 
det svarta djuret!"

Hennes skratt klingade åter i 
den varma natten.

"Men jag är svart, min herre

t

Skandinavian
—»HOTELL,

Midt emot C. P. B. stationen.
WINNIPBG. MAN. 

Hesande tillhandahålla» Rum oeb 
Spisning för $1.00 om dagen. FOr 
längre ristande beviljas båttre 
rilkor.

Obe! Cigarrer, »1 oeh de Meta vi
ner finna» ständigt på lager.

O SIMONSON.4

Dr B. W. Montgomery,
Läkare A Klrarg.

Office: 430 Malm Bt. Wlnaipcg
Telef o-i: Kontor BK). Boet ed 64

DB O. BJAkäSOM
Likan oeh Kirurg. 

Mottagningstid: 1-2.30 e. m. 7-8.30 
Tel. 1154.

• 16 Klgte Av.

X

e. m.

John Erzinger,
Tobakshandel i Parti* Minut
MC/STYHE BL. 418 MAIN 8T.

Han var knappt mcr.in en yng
ling, men han kände att denna 
mörka skönhet kommit i han väg 
för att aldrig lämna honom — va
re sig hon skulle bringa ondt eller

Önskas byta."Du! Du skall icke säga så, 
rare och ståtligare, men åfven Kaartje. Du är en drottning, en 
mera otillgänglig än någonsin, j.solens gudinna, och när vi ärogif- 
Man hviskade att hennes själ varj ta* min älskling, skall ingen våga 
en ung malajisk prinsessas, som siiga något sådant."

Ec vilbellgen ved. egendom. hutäende 
»f ett nytt bonieg.hu. t run orh kr* 
•emt källare jlmts loin t, Snokas byta mot 
” *<""! liggor i något etlkludt
diett-kt hel.t I Albert*. Kreatur och red
skap »frertag*. »rar till "As", Ca**, 
du oSoe. IVinaipeg. lian.

4

godt.
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"Civir. Hohday i dag.
E» .pdrcaf». konduktör Park- CtOIStfl 1

him fölll måndag. •- m al en Ö LUl ÖU* 1

vagn på Parklinten och skadade »ig 
myckel illa.

L.e du Bo Htu* är den »enaste j 
piataen, 60m en del landsmän fun i 
dera au flytte ni till når de tröttnat: 
på Winnipeg.

RAT PORTAG E. BANKRUPTStörsta lager och prteer, «om Ingen staden kan nrderhjnd»

Hvarje FREDAG STOCKg liva vl Särskilda Prianedaattningar iEn tyfaidfebrr epedemi synes rasa j
i provinsen, hvilket (öranledt titlaäi KORTA VAROR, KLÄDER, SKODON M. M-, M. M.,| 
tandet af en hakterioiogU. att r.p | GROCEKIER, GLASVAROR & PORSLIN.
portera öfver förliållandet.

Strejken vid C. P. K. verkstäder- ; 
na företer ej någon annan ntveckllng 
ån att undernandlingar säga» pågå 
mellan ai betarnee ombud ocli bola
gets, samt att inan väntar att snart 
komma till en ölverenskommelae.

BUYINCGA ej miste om vår Bargain-dayf Ett ttesök skall öfvrrtyga Eder,

GARDNER, RICE & MCLEOD,
Department Store - MAIN STREET.

HUGH McCOWAN, Arkitekt, PARKIN ® fOTOGRAF.Under juli mdrmd anlände till Bom 7. 490 MAIN ST.
Winnipeg 3,707 immigranter. A. " ĥ‘ ,  ̂^
de»»sa bosatte sig: 2,255 i Manitoba, El *n *trt**t* P O. Box 488
1,081 1 N W. Territorierna, 333 i 
Britisk Columbia, 20 i Yukon och 18

490 Maiw st., Winnipeg.
De hasta kort i sta T i 
från $1.50 pr dussin i

ParkiBM Studio, 400 Ma in *t. Bang i front
fortfarande!

Gordons

Dandelion-
sista veckorna i provinaen och terri- , 
torlarna, och älven Inviirkat menligt i t/l I I AT» 
då skördearbetet, som på sina atullen A lilvi

1 alttHvar per Ni Er
Försök------

Ibantmonbs,
430 MAIN ST.

blilvit ända till två veckor löraenadt. i 
Torrt ocli flnt väder önskas lör när
varande. Bankrupt Stock• välbekant vårmedicin, utmlret som 

! Lef ver rena re, Hufvudvärksfördrif 
vare ra. m.

Dödid af »oletyqn. Mr Andrew Fria prolver fås på begäran, skrift- 
Anderson vid Fanny stel le afied i ligt eller muntligt, från 
måndags å lasarettet tillföljd af sol- 
stygn, som han träffades af ute på 
sin larm vid Methven i torsdags, 
lian efterlemnar hustru och barn

LAga priser. Stort lager. Fulit värde
Rå skinn uppköpas.

, Hörnet afDr S. W. PROWSE.
(Utexaminerad i Edinburg. Skottland) 

behandlar sjukdomar i
Halsen, t >gat, Orat A Näsan. 

Kontor: Rum 111 Mclutyre Block.
Mottaga i ugstid: 9.30—11 30 f.-m., 8—6 

e m. Söndagar *2—4 e m Telefon 641.
1 10 6

Main & Rupert Sts.J. C. GORDON, 706 Main st,
just söder ora Brunswick» hotel.Midi emot C. P. R. statton, Winnip.

Bortsprungne.samt ett par blöder. Han begraf 
des i går under frimurarelogens au-1 
spicier. Afslutas

näst»

Lördag!

Tvänne Ston, det ena svart o. det 
xndra grått, med ”27" inbrÄndt på 
bogen, bortlöpte i juni. Igenfinna 
ren torde tillskrifva

Puk Sllck,
Cooks Creek, Man.

te, J. THOMSON k 0. Pfcm
Begr*fulnge 

t. Entreprenör.
1 jStrån River distrikt>4 lär del

finnas endast två sventkar, påstår
Mr Harvey, emigran tagen ten diir- 
»tädes Porter &, Co.

—halva det bästa la vet i staden af—

Detta distrikt påslås vara 
ett af de linaste i Nord västern, och 
ådrager sig mycken uppmärksamhet 
af deiegater från Staterna, så det 
kunde kanske ej skada, ora skandi
naverna ägna nämda distrikt litet 
uppmärksamhet.

Svala Hufvud 1,000

Mans-Skor...
Porslin er. Glas, Lauipor.

Bordsservis. Kaifrar. Qafli*r.Skedar m.m PAR
FÖR

Varma dagar
varor kora antin-Di ni behöfver d 

gen till vår batik 8So Main st. eller 
"CHINA HALL".

Midi för Brunswick Hotelltf.4.8 SKÄNKAS BORT FRITT !Speciella, utmärkta Svett
remmar för halmhattar, i 
dollars, 75 och 65 ets säl
jas nu för 25 cts. Liflig 
kommers är dagens pro
gram, så kom icke på 
sladden.
Vi kunna ej inse. hvarför 
Ni ej skall skaffa er elegan
ta varor, när de ej kosta 
mer för det.

Eldsvådor. I lördags kväll ut
bröt eldsvåda i ett f derstall på Prin 
cess Street. Genom brandkårens 
vackra,energiska släckning lyckade? 
man begränsa elden till det antända 
huset. Brandchefens tina häst rå 
kade slita sig lös och »ken«de tills 
han föll i en grop, där han ska
dade benen mycket illa.

På söndagseftermiddagen ned 
brann ett större trähus på Bannaty 
ne st., tlllhdrigl Bullman Bros.

För att fortast möjligast bli af med 
vårt lager af Manskläder ekölllå» 
vi hvarje köpare af Kostymer för 
minst $6.00, ett par tål*or.
Vi ha ej höjt priserna på våra varor.

Våra goda engelska Sergekosty- 
mer för $6.f>o, $8.50 & $9 75 med 
ett^£arj»ko^£åJicÖ£e^!

Våra skodon äro från välkända 
fabrikanter och af bästa material.

ALEX. C. MCRAE.
Varnar A Kftrdon.

Hör. af Ring tt James st.. Winnipeg 
*2 12Alla slags beklädnadsar- 

för Pojkar.
Röda T rad In g Stampa! Grocery-

Handel
SKODONWhite & Manahan. Hsrvestekor 65 c te. Sterka Blucher» 

•>5 Ct», Orain läder 85 ets, Extra flna 
manaskor (rån 11.10—I.80J D.niere 
knäppkängor 85 ei».

Alla Tära dam-underväatar, regu 
(Silrer Prone») Slbe för ii Sete. „gra prller 76c. <*(, $1.00

Skandinavieka komma att skänkaa bort för 25c
Konserver & Delikatesser h,erje. eu parti damkal«onger, 

EnbärsSintp, Hallonsaft, étc. fgr iQc. Kom ihåg att denna för
eUljning endast vahar 2 veckor Pen 
garne Aterställea om varan ej är 
tillfiedställande.

Konfronterad med en stor björn helt 
| oförhappandes blef liärura dagen en 
landsmän, som på bicykel befann sig 
på väg mellan Teulou och Stonewall. 
Hjul ryttaren faun rig dock ej fdr 
anlåien att inleda närmare bekant 
skap med dun fy i fotade nallen, utan 
vände honom skyndsamt ryggen. 
Ast nalle dock va*- ett fredligare ex 
einplar än sin tvåfotade namne i 
staden, kan man förstå däraf, att 
han ej inlät sig på kappspringnlng 
med bicykeln, då han, på grund af 
den uppblötta vägen, ledigt kunnat 
"bita” motparten.

500 Maln St. - 137 Albert St.
WINNIPEG.

MAIN ST., lat Pertage. Plommon,

GUSTAFSON & CO.
A. Hallonqvisis’ efterträdare.

325 Logan ate,
Telefon 284.
EJT Order» från landsorten ex

pedieras pr omgående.
VI älfva Röd*

Trading Stamps 1s9
Skand. Kyrkor I Winnipeg.

RAILWAY.OV. EV. LUTHER SIONS KYRKAN, 
O ef Henry och Laura et. Söndagar . 
Rngmeeae kl ll f m , tiöndageekola 8 00 
ooh Aftooeåag 7 80. Ungiomaraöte 2dre 
och ide toraingen t månaden 
hvarje tiedage xvåll vid Louiee Brridge 
och hvarje onedegs qvåll kl. 8 e m. i 
kyrkaa.

Boetad 486 F

Titta in i butikenFerie Resor när Ni tittar ut.
Predikan

!ÖFVER DE STORA SJÖAHNE 

med Ångfartygen

VACKliTiriiOK
sändas fritt vid mottagandet af Penningar lemnas tillbaka om 

varan ej befinnes god.ROY AL 
CROWN

E. Rannea, pastor. ATHABASCA,et.
ALBERTA ochCÖB8TA SKANDINAV. MISSIONS 

I kyrkao, hörn. af Logan ooh Ellen et.
kl. 11 f.m.. Söndags 

m Aftongodstjenwt 7.00.

' MANITOBA,

som afgA från Fort William ’till 
Owen Sound hvarje

Tl»d**, Fredar #. Söndag
i med sammanbindning vid Owen 

Sound till Toronto, Hamihon, 
London Windsor o. a.

För närmare upplysningar tillskrif 
närmaste C. P. K station eller 

€. E. IcPHERäOX
Gen. Pass. Agt, Winnipeg.

Söoiagige4*#l
skola 8.00 e. ■
Bönemöte ouedager kl. 8 e m. Ungdoms 
möte tredje fredegv kvallen i månaden.

N H bin hr paator.
The Bankrupt

SOAPBos-a i 291 Fountnin et

StockOKANDINAV. BAPTIST KYRKAN. 
O kör af Qle . och Loean St. SÖndeas 
gadetjånet kl. U # . m , Sftndagsekola kl. 
Ti 001. m.. Aftongadst jånet 7.Ö0 Böna-

Omslag, öfver handia olika Hm 
nen. Storlek 16x20. Med eleganta 
guldförgylda Ramar för 150 omslag 
eller 15 stycken jämte 50 certa.
Royal Crown Soup Co. Winnip

Buying co.möte Ooedagwr kl. 8 e. m. Uagdo 
«e k varje fredags kråll

C. A. Johnson, pastor. 
Bostad ölen Street iuvid kyrkan. I

WINNIPEG.
Af tohtygn afled härom dagen 

raktmäateren på Brook side kyrko
gården

*200.09/4r rn puJT analogo »tad» 
fäd ren härom kvällen åt en Montre- 
altidning.

Exknrtiouen pil Tyndall lämnai 
C P. »tatkmen kl. 9f. •. I dag. Cl 
vie holid.y

At en dotlert lyckliga f.ädelee gläd
ja »ig Mr och Mr» A. C. Smith å Ri- 
etta St.

Ejekurtitnen till O rand For ka 
kommer anafgå med tre tig från 
C. P. R »tetionen.

Flere körar,: b af va varit uppkalla
de i polisdomstolen för det de kört 
på orätt sida al gaun.

éStadent befolkning anslås af Com- 
mlmlonir Harris till 42,534 indivi
der, hvaraf skolbarn 6,928.

Staden» beekatlningebara egendom 
uppgår till $21,316,000. Desa vgr 
de till $30 millioner.

Rev Rehner afreser nästa vecka 
på besök till försaalingaroe I Flem
ing, Nya Stockholm och Pereeval.

Qatupredikandei har nu urartat 
e« »Adakt ofog, att stadsfullmäktige 
bllfvlt anmodad att göra ett »lut där

till

på.
Mr Axel Hedberg, organ ht I Inth 

församlingen, samt atr John Luih- 
ropp, al rea te I söndags till Nord 
Dakota.

Picnic harluth. ungdomiförening- 
en anordn..t ute vid Louise Bridge i 

Landsmän-dag på eftermiddagen 
nen äro hjärtligt Inbjudna att när

Ett t redigt program.

Repdragning kommer alt försig- 
gft på skottarne» läst ute i Exhibition 
parken I 
ut, som om 
ordentligt lag, enär de underrätta 
det blott några dagar I förväg. Dä 
är det bittre att låta bli, än att som 
andra harkrankar, "dra vefven".

Det ser knappat!e. m.
skandinaverna kan få ett

Pli extra etömna med luth. för
samlingen i tisdags afton godkändes 
pustor Hehners resignation, 
beslöt församlingen motsätta sigför- 

samtnanslagning al Rat

V idare

•laget om 
Portage och Winnipeg» förssmlln- 

Tlll organist och sängledagarne.
re valdes Mr G. Berggren och till 
kyrkväktare Mr Ph. Löfqvlst.

CUai lie Andeisen, 
en dansa, eoin I måndags löigaf» ur 
fängelset, efter att ha aftjänat sex 
månader, blef dagen därpå återigen 
arresterad. Han hade nämligen på 
natten dykt upp i Mr Andrews å 
Mc Dermott Street sängkammare, 
och fastän hån lyckade» undkomma 
för tillfallet, lada polisen »nart 
lame pa honom.

Kort frihet.

van-

BilUg i orglar. Förutom det stora 
PiaMlagret har Masox A Riich. 
fina Rik Maln st, alltid begagnade 
mgUr lrån $86 e* $7U, betalbar, 
med $6 i månaden. Deaan orglar 
k» i ged t åktet, de repareras ooh ef 
torsos af akicklig» orge.byggare.

1/ninionetämp'adt BRÖD!megtr
af eder Bag»re och Uroceryman.

S* till att
Uip»
kif Dt,

ty åot vteer, att mästaren betalar 
tina arbetare ordentlig lön

T & B
NAYY CUT.

Sval och Saftig.

— or-vainr» n- r.T./ -rr—*"' ?

&

m. s

IPROMPTLY 5ECUREDI
interrsting book» ••W
" Mow ym ere ewledleå M

Wrile for
er’» IMp ” and 
Send ua a rwp skatcti or ■•4*1 ef yomr In- 

or improvement and wewllltell yoe, 
opinion to wbether It ie probably 

patentable. RtpclMl »ppHcrttow ha ve ofteo 
Deen aocceaafully proeecoted by ■«. W« 
condact fally equipped offlers in Montreal 
and Washington; thhqualifie* n»to prompt- 
ly diepetch work aad qnickly wcure PatenU 
aa broed a* the in ven tion. Hig
fumiabed.

Patcnu procured through Marion A Ma-
wttboat

o ver 100 newepapers distributed ti 
tbe Dominion

Patent buainea* of Mannfac-

MARION & MARION
Patent Expert» and Sellcltom

New York Life B ld*g. Tentrael
Atlantic

f. - ' ■jr ö '

h*
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